
____________________________________________________________ 
Systém ASPI - stav k 2.1.2024 do částky 207/2023 Sb. a 31/2023 Sb.m.s. - RA2287 
260/2023 Sb. - o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy - poslední stav textu  
 

260/2023 Sb.  
 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne 22. srpna 2023  
 

o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy  
 
 Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 66 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění zákona č. 426/2021 Sb., (dále jen "zákon") k provedení § 45 odst. 3, § 46d odst. 2, § 46f odst. 3 
a § 66 odst. 2 zákona:  
 

§ 1  
 
 Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje podmínky zdravotní 
způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy a způsob provádění posudkové činnosti.  
  

§ 2  
 
 (1) Podmínky zdravotní způsobilosti žadatele o vydání  
  
a) licence strojvedoucího zahrnují provedení lékařské prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda 
tento žadatel netrpí nemocí, vadou nebo stavem (dále jen "nemoc"), která by vylučovala nebo 
podmiňovala zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální, a 
provedení dopravně psychologického vyšetření u tohoto žadatele,  
  
b) průkazu způsobilosti k řízení drážního vozidla (dále jen "žadatel o vydání průkazu způsobilosti") 
zahrnují provedení lékařské prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tento žadatel netrpí 
nemocí, která by vylučovala nebo podmiňovala zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na 
dráze místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce.  
  
 (2) Podmínky zdravotní způsobilosti držitele  
  
a) licence strojvedoucího zahrnují provedení vstupní lékařské prohlídky, pravidelné lékařské prohlídky 
nebo mimořádné lékařské prohlídky, na jejichž základě se vyhodnotí, zda tento držitel netrpí nemocí, 
která by vylučovala nebo podmiňovala zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení 
drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální, a při splnění podmínek pro provedení 
mimořádné lékařské prohlídky, a považuje-li to posuzující lékař za vhodné vzhledem k důvodu 
provádění mimořádné lékařské prohlídky nebo vzhledem ke skutečnostem zjištěným při mimořádné 
lékařské prohlídce, též provedení dopravně psychologického vyšetření u tohoto držitele,  
  
b) průkazu způsobilosti k řízení drážního vozidla (dále jen "držitel průkazu způsobilosti") zahrnují 
provedení vstupní lékařské prohlídky, pravidelné lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské 
prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tento držitel netrpí nemocí, která by vylučovala nebo 
podmiňovala zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze 
místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce.  
  
 (3) Podmínky zdravotní způsobilosti osoby, která hodlá vykonávat pracovní činnost, při níž  
  
a) při provozování dráhy a drážní dopravy přímo zabezpečuje obsluhu dráhy, zabezpečuje nebo 
organizuje drážní dopravu a řídí se při tom tvarovými, světelnými a zvukovými znaky a návěstmi nebo 
je dává, zahrnují provedení vstupní lékařské prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tato osoba 
netrpí nemocí, která by zdravotní způsobilost k výkonu této pracovní činnosti vylučovala nebo 
podmiňovala,  
  
b) vstupuje bez dozoru na provozovanou dopravní cestu a nepodílí se přímo na zabezpečení obsluhy 

aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%252366'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='426/2021%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%252345'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%252346d'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%252346f'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%252366'&ucin-k-dni='30.12.9999'


dráhy ani na zabezpečení nebo organizování drážní dopravy, zahrnují provedení vstupní lékařské 
prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tato osoba netrpí nemocí, která by zdravotní 
způsobilost k výkonu této pracovní činnosti vylučovala nebo podmiňovala,  
  
c) provádí revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení, zahrnují provedení vstupní 
lékařské prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tato osoba netrpí nemocí, která by zdravotní 
způsobilost k výkonu této pracovní činnosti vylučovala nebo podmiňovala.  
  
 (4) Podmínky zdravotní způsobilosti osoby vykonávající pracovní činnost, při níž  
  
a) při provozování dráhy a drážní dopravy přímo zabezpečuje obsluhu dráhy, zabezpečuje nebo 
organizuje drážní dopravu a řídí se při tom tvarovými, světelnými a zvukovými znaky a návěstmi nebo 
je dává, zahrnují provedení pravidelné lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky, na 
jejímž základě se vyhodnotí, zda tato osoba netrpí nemocí, která by zdravotní způsobilost k výkonu 
této pracovní činnosti vylučovala nebo podmiňovala,  
  
b) vstupuje bez dozoru na provozovanou dopravní cestu a nepodílí se přímo na zabezpečení obsluhy 
dráhy, ani na zabezpečení nebo organizování drážní dopravy, zahrnují provedení pravidelné lékařské 
prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tato osoba netrpí 
nemocí, která by zdravotní způsobilost k výkonu této pracovní činnosti vylučovala nebo podmiňovala,  
  
c) provádí revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení, zahrnují provedení pravidelné 
lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky, na jejímž základě se vyhodnotí, zda tato 
osoba netrpí nemocí, která by zdravotní způsobilost k výkonu této pracovní činnosti vylučovala nebo 
podmiňovala.  
  

§ 3  
 

Lékařská prohlídka žadatele o vydání licence strojvedoucího  
 
 (1) Obsahem lékařské prohlídky žadatele o vydání licence strojvedoucího pro účel vydání 
licence je  
  
a) zjištění jeho zdravotního stavu a tělesné způsobilosti s cíleným zaměřením na nemoci, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo 
regionální,  
  
b) komplexní fyzikální vyšetření, včetně orientačního vyšetření sluchu, vyšetření obou očí pro zjištění 
efektivity vidění, zejména zrakové ostrosti a barvocitu, orientačního vyšetření zorného pole, 
orientačního neurologického vyšetření a vyšetření rovnováhy, a to s cíleným zaměřením na zjištění 
příznaků nemocí, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na 
dráze celostátní nebo regionální,  
  
c) vyšetření moči, glykemie, orientační test na přítomnost psychoaktivních látek, případně ostatní 
laboratorní vyšetření podle anamnézy a fyzikálního vyšetření,  
  
d) elektrokardiografické vyšetření, neurologické vyšetření, včetně elektroencefalografického, ušní, 
nosní a krční vyšetření, včetně audiometrického, oční vyšetření, vyšetření vnímání barev pomocí testu 
Ishihara nebo jiného uznaného testu; při rozpoznávání barevných odstínů test musí být založen na 
rozpoznávání jednotlivých barev, nikoliv na relativních rozdílech, a dále vyšetření očního pozadí, 
prostorového vidění a šerosleposti,  
  
e) posouzení kognitivních funkcí, zejména pozornosti, koncentrace, paměti, vnímání a usuzování,  
  
f) posouzení psychomotorických funkcí, zejména rychlost reakce a koordinace rukou, a  
  
g) posouzení komunikačních dovedností.  
  
 (2) Rozsah lékařské prohlídky žadatele o vydání licence strojvedoucího je dále rozšířen o 
další potřebné odborné vyšetření lékařem příslušné specializované způsobilosti (dále jen "odborné 



vyšetření") vyžádané posuzujícím lékařem v případě, že u tohoto žadatele je nezbytné vyloučit 
podezření na nemoc, která vylučuje nebo podmiňuje zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla 
na dráze celostátní nebo regionální, nebo zjistit stadium takové nemoci.  
  
 (3) Odborné vyšetření se provádí v rozsahu potřebném pro posouzení zdravotní způsobilosti 
žadatele o vydání licence strojvedoucího k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální. 
V závěru o provedení odborného vyšetření musí být uvedeno vyjádření, zda je tento žadatel schopen 
nebo neschopen řídit drážní vozidlo na dráze celostátní nebo regionální anebo zda je navržena 
podmínka umožňující řízení drážního vozidla na této dráze spočívající v  
  
a) použití nezbytného zdravotnického prostředku, nebo  
  
b) jiném omezení; spočívá-li jiné omezení v podmínce podrobení se dalšímu odbornému vyšetření, 
musí být v závěru o provedení odborného vyšetření rovněž uveden termín, do kterého se má žadatel 
o vydání licence strojvedoucího tomuto vyšetření podrobit.  
  
 (4) Nemoci zjištěné v rámci lékařské prohlídky žadatele o vydání licence strojvedoucího, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo 
regionální, jsou stanoveny v části A přílohy č. 1 k této vyhlášce.  
  

§ 4  
 
Dopravně psychologické vyšetření a posudek o dopravně psychologickém vyšetření u žadatele 

o vydání licence strojvedoucího  
 
 (1) Dopravně psychologické vyšetření je prováděno v takovém rozsahu, aby bylo možné 
vyhodnotit, zda posuzovaná osoba netrpí psychickými potížemi, zejména ve vztahu ke svým 
pracovním schopnostem, a zda nevykazuje jiné osobnostní nedostatky, které by mohly ohrožovat 
bezpečný výkon její práce.  
  
 (2) Obsahem dopravně psychologického vyšetření je zejména posouzení anamnestických 
údajů, intelektových schopností, percepčních a psychomotorických schopností, osobnostních 
vlastností a sociálně-psychologických předpokladů posuzované osoby.  
  
 (3) Dopravně psychologické vyšetření se provádí prostřednictvím souboru 
psychodiagnostických metod, který se skládá alespoň ze standardizovaného testu inteligence, 
standardizovaného testu pozornosti, standardizovaného osobnostního dotazníku a 
polostrukturovaného rozhovoru.  
  
 (4) Posudek o dopravně psychologickém vyšetření musí obsahovat závěr, zda posuzovaná 
osoba je nebo není psychicky způsobilá k navrhované činnosti. Vyjádření v posudku nesmí obsahovat 
konkrétní zjištění vyplývající z dopravně psychologického vyšetření.  
  
 (5) Platnost posudku o dopravně psychologickém vyšetření osoby je 1 rok ode dne jeho 
vydání.  
  

§ 5  
 

Lékařská prohlídka žadatele o vydání průkazu způsobilosti  
 
 (1) Obsahem lékařské prohlídky žadatele o vydání průkazu způsobilosti pro účel vydání 
průkazu způsobilosti je  
  
a) zjištění jeho zdravotního stavu a tělesné způsobilosti s cíleným zaměřením na nemoci, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze místní, tramvajové, 
speciální nebo lanové anebo na vlečce,  
  
b) komplexní fyzikální vyšetření, včetně orientačního vyšetření sluchu, vyšetření obou očí pro zjištění 
efektivity vidění, zejména zrakové ostrosti a barvocitu, orientačního vyšetření zorného pole, 
orientačního neurologického vyšetření a vyšetření rovnováhy, a to s cíleným zaměřením na zjištění 

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


příznaků nemocí, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na 
dráze místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce,  
  
c) vyšetření moči, glykemie, orientační test na přítomnost psychoaktivních látek, případně ostatní 
laboratorní vyšetření podle anamnézy a fyzikálního vyšetření,  
  
d) elektrokardiografické vyšetření, neurologické vyšetření, včetně elektroencefalografického, ušní, 
nosní a krční vyšetření, včetně audiometrického, oční vyšetření, vnímání barev, dále vyšetření očního 
pozadí, prostorového vidění a šerosleposti,  
  
e) posouzení kognitivních funkcí, zejména pozornosti a koncentrace, paměti, vnímání a usuzování,  
  
f) posouzení psychomotorických funkcí, zejména rychlost reakce a koordinace rukou, a  
  
g) posouzení komunikačních dovedností.  
  
 (2) Rozsah lékařské prohlídky žadatele o vydání průkazu způsobilosti je dále rozšířen o další 
potřebné odborné vyšetření vyžádané posuzujícím lékařem v případě, že u tohoto žadatele je 
nezbytné vyloučit podezření na nemoc, která vylučuje nebo podmiňuje zdravotní způsobilost k řízení 
drážního vozidla na dráze místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce, nebo zjistit 
stadium takové nemoci.  
  
 (3) Odborné vyšetření se provádí v rozsahu potřebném pro posouzení zdravotní způsobilosti 
žadatele o vydání průkazu způsobilosti k řízení drážního vozidla na dráze místní, tramvajové, 
speciální nebo lanové anebo na vlečce. V závěru o provedení odborného vyšetření musí být uvedeno 
vyjádření, zda je tento žadatel schopen nebo neschopen řídit drážní vozidlo na dráze místní, 
tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce nebo zda je navržena podmínka umožňující řízení 
drážního vozidla na této dráze spočívající v  
  
a) použití nezbytného zdravotnického prostředku, nebo  
  
b) jiné omezení; spočívá-li jiné omezení v podmínce podrobení se dalšímu odbornému vyšetření, musí 
být v závěru o provedení odborného vyšetření rovněž uveden termín, do kterého se má žadatel o 
vydání průkazu způsobilosti tomuto vyšetření podrobit.  
  
 (4) Nemoci zjištěné v rámci lékařské prohlídky žadatele o vydání průkazu způsobilosti, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze místní, tramvajové, 
speciální nebo lanové anebo na vlečce, jsou stanoveny v části A přílohy č. 2 k této vyhlášce.  
  

§ 6  
 

Vstupní lékařská prohlídka  
 
 (1) Pro provádění vstupní lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího za účelem 
posouzení jeho zdravotní způsobilosti k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze 
celostátní nebo regionální se použije obdobně § 3.  
  
 (2) Pro provádění vstupní lékařské prohlídky držitele průkazu způsobilosti za účelem 
posouzení jeho zdravotní způsobilosti k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze 
místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce se použije obdobně § 5.  
  
 (3) Obsahem vstupní lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 3 prováděné za účelem 
posouzení její zdravotní způsobilosti k práci je  
  
a) zjištění jejího zdravotního stavu a tělesné způsobilosti s cíleným zaměřením na nemoci, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti,  
  
b) komplexní fyzikální vyšetření, včetně orientačního vyšetření sluchu, vyšetření očí pro zjištění 
efektivity vidění, zejména zrakové ostrosti a barvocitu, orientačního vyšetření zorného pole a vyšetření 
rovnováhy, a to s cíleným zaměřením na zjištění příznaků nemocí, které vylučují nebo podmiňují 

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti,  
  
c) vyšetření moči, glykemie, orientační test na přítomnost psychoaktivních látek, případně ostatní 
laboratorní vyšetření podle anamnézy a fyzikálního vyšetření,  
  
d) elektrokardiografické vyšetření, ušní, nosní, krční a oční vyšetření, vyšetření vnímání barev pomocí 
testu Ishihara nebo jiného uznaného testu, jde-li o osobu uvedenou v § 2 odst. 3 písm. a),  
  
e) posouzení kognitivních funkcí, zejména pozornosti a koncentrace, paměti, vnímání, logického 
myšlení a komunikace, posouzení psychomotorických funkcí, zejména rychlost reakce a pohybová 
koordinace, a posouzení osobnostních vlastností, zejména spolehlivost, samostatnost, svědomitost a 
ovládání vlastních emocí, jde-li o osobu uvedenou v § 2 odst. 3 písm. a), a  
  
f) oční a ušní vyšetření, jde-li o osobu uvedenou v § 2 odst. 3 písm. b) nebo c).  
  
 (4) Nemoci zjištěné v rámci vstupní lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 3, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti, jsou stanoveny v 
částech A a C přílohy č. 3 k této vyhlášce.  
  

§ 7  
 

Pravidelná lékařská prohlídka  
 
 (1) Obsahem pravidelné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího, při které se 
ověřuje, zda trvá jeho zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na 
dráze celostátní nebo regionální, je  
  
a) zjištění jeho zdravotního stavu a tělesné způsobilosti s cíleným zaměřením na nemoci, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na 
dráze celostátní nebo regionální,  
  
b) komplexní fyzikální vyšetření, včetně orientačního vyšetření sluchu, vyšetření obou očí pro zjištění 
efektivity vidění, zejména zrakové ostrosti a barvocitu, orientačního vyšetření zorného pole, 
orientačního neurologického vyšetření a vyšetření rovnováhy, a to s cíleným zaměřením na zjištění 
příznaků nemocí, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v 
řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální, a  
  
c) vyšetření moči, glykemie, orientační test na přítomnost psychoaktivních látek, případně ostatní 
laboratorní vyšetření podle anamnézy a fyzikálního vyšetření.  
  
 (2) U držitele licence strojvedoucího staršího 40 let je obsahovou součástí pravidelné lékařské 
prohlídky také elektrokardiografické vyšetření.  
  
 (3) Rozsah pravidelné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího je dále rozšířen o 
další potřebné odborné vyšetření vyžádané posuzujícím lékařem v případě, že u tohoto držitele je 
nezbytné vyloučit podezření na nemoc, která vylučuje nebo podmiňuje zdravotní způsobilost k výkonu 
práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální, nebo zjistit stadium 
takové nemoci.  
  
 (4) Odborné vyšetření se provádí v rozsahu potřebném pro posouzení zdravotní způsobilosti 
držitele licence strojvedoucího k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální. V závěru 
o provedení odborného vyšetření musí být uvedeno vyjádření, zda je tento držitel schopen nebo 
neschopen řídit drážní vozidlo na dráze celostátní nebo regionální anebo zda je navržena podmínka 
umožňující řízení drážního vozidla na této dráze spočívající v  
  
a) použití nezbytného zdravotnického prostředku, nebo  
  
b) jiné omezení; spočívá-li jiné omezení v podmínce podrobení se dalšímu odbornému vyšetření, musí 
být v závěru o provedení odborného vyšetření rovněž uveden termín, do kterého se má držitel licence 
strojvedoucího tomuto vyšetření podrobit.  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  
 (5) Četnost pravidelné lékařské prohlídky u držitele licence strojvedoucího je ve věku do 55 let 
3 roky a ve věku od 56 let 1 rok, není-li v lékařském posudku stanovena kratší doba platnosti s 
ohledem na zdravotní stav držitele licence strojvedoucího.  
  
 (6) Nemoci zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na 
dráze celostátní nebo regionální, jsou stanoveny v části B přílohy č. 1 k této vyhlášce.  
  
 (7) Pro provádění pravidelné lékařské prohlídky držitele průkazu způsobilosti, při které se 
ověřuje, zda trvá jeho zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na 
dráze místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce, se použije obdobně § 5; nemoci 
zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky držitele průkazu způsobilosti, které vylučují nebo 
podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze místní, 
tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce, jsou stanoveny v části B přílohy č. 2 k této 
vyhlášce.  
  
 (8) Pro provádění pravidelné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4, při které se 
ověřuje, zda trvá její zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti, se použije obdobně § 6 
odst. 3; nemoci zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4, které 
vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti, jsou stanoveny v 
částech B a D přílohy č. 3 k této vyhlášce.  
  

Mimořádná lékařská prohlídka  
 

§ 8  
 
 (1) Pro provádění mimořádné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího, při které se 
přezkoumává jeho zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze 
celostátní nebo regionální, se použije obdobně § 3.  
  
 (2) Mimořádná lékařská prohlídka držitele licence strojvedoucího se vykoná  
  
a) na základě nařízení drážního správního úřadu2),  
  
b) z podnětu provozovatele dráhy nebo drážní dopravy  
1. po každém pracovním úrazu po nehodě s účastí osob,  
2. po nehodě s účastí osob,  
3. pokud byla posuzované osobě zakázána pracovní činnost podle jiného právního předpisu3),  
  
c) v případě rozhodnutí posuzujícího lékaře, zejména po době pracovní neschopnosti trvající déle než 
30 dnů, nebo  
  
d) z podnětu provozovatele dráhy nebo drážní dopravy nebo v případě rozhodnutí posuzujícího 
lékaře, je-li důvod pochybovat o tom, zda posuzovaná osoba nadále splňuje podmínky zdravotní 
způsobilosti k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální.  
  
 (3) Jsou-li splněny podmínky pro provedení mimořádné lékařské prohlídky držitele licence 
strojvedoucího, a považuje-li to posuzující lékař za vhodné vzhledem k důvodu provádění mimořádné 
lékařské prohlídky nebo vzhledem ke skutečnostem zjištěným při mimořádné lékařské prohlídce, 
provede se u držitele licence strojvedoucího rovněž dopravně psychologické vyšetření podle § 4.  
  

§ 9  
 
 (1) Pro provádění mimořádné lékařské prohlídky držitele průkazu způsobilosti, při které se 
přezkoumává jeho zdravotní způsobilost k výkonu práce spočívající v řízení drážního vozidla na dráze 
místní, tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce, se použije obdobně § 5.  
  
 (2) Mimořádná lékařská prohlídka se u držitele průkazu způsobilosti vykoná  
  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


a) na základě nařízení drážního správního úřadu4),  
  
b) z podnětu provozovatele dráhy nebo drážní dopravy, vykázala-li jejich činnost nedostatky 
související se zdravotním stavem, které mohou ohrozit bezpečnost provozování dráhy nebo drážní 
dopravy,  
  
c) při okolnostech svědčících o změně zdravotní způsobilosti k vykonávané činnosti, zejména na 
základě podnětu kteréhokoliv ošetřujícího lékaře, nebo před zahájením činnosti po onemocnění, u 
kterého nelze vyloučit změnu zdravotní způsobilosti nebo trvalo déle než 8 týdnů,  
  
d) po přímé účasti na mimořádné události, jestliže o to požádá orgán příslušný k vyšetření mimořádné 
události podle trestního řádu,  
  
e) z podnětu provozovatele dráhy nebo drážní dopravy před nástupem činnosti, pro kterou bylo 
provedeno posouzení zdravotní způsobilosti, po přerušení výkonu pracovní činnosti trvajícím déle než 
6 měsíců.  
  

§ 10  
 
 (1) Pro provádění mimořádné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4, při které se 
přezkoumává její zdravotní způsobilost k dané pracovní činnosti, se použije obdobně § 6 odst. 3.  
  
 (2) Mimořádná lékařská prohlídka se u osob uvedených v § 2 odst. 4 vykoná  
  
a) z podnětu provozovatele dráhy nebo drážní dopravy, vykázala-li jejich činnost nedostatky 
související se zdravotním stavem, které mohou ohrozit bezpečnost dráhy nebo drážní dopravy,  
  
b) při okolnostech svědčících o změně zdravotní způsobilosti k vykonávané činnosti, zejména na 
základě podnětu kteréhokoliv ošetřujícího lékaře, nebo před zahájením činnosti po onemocnění, u 
kterého nelze vyloučit změnu zdravotní způsobilosti nebo trvalo déle než 8 týdnů,  
  
c) po přímé účasti na mimořádné události, jestliže o to požádá orgán příslušný k vyšetření mimořádné 
události podle trestního řádu,  
  
d) z podnětu provozovatele dráhy nebo drážní dopravy před nástupem činnosti, pro kterou bylo 
provedeno posouzení zdravotní způsobilosti, po přerušení výkonu pracovní činnosti trvajícím déle než 
6 měsíců.  
  

§ 11  
 
 Společné postupy a podmínky zdravotní způsobilosti k provozování dráhy a drážní dopravy 
osob uvedených v § 2 jsou stanoveny v příloze č. 4 k této vyhlášce.  
  

§ 12  
 

Lékařský posudek  
 
 (1) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy 
(dále jen "posudek") vydává posuzující lékař po zhodnocení zdravotního stavu osob uvedených § 2 
(dále jen "posuzovaná osoba") zjištěného lékařskou prohlídkou a na základě vyhodnocení 
předchozích záznamů ve zdravotnické dokumentaci vedené o posuzované osobě, informací o 
zdravotním stavu sdělených jejich registrujícím poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné 
praktické lékařství, popřípadě v oboru praktické lékařství pro děti a dorost, a dále podle výsledků 
dalších odborných vyšetření, která si posuzující lékař vyžádal.  
  
 (2) Na obsah lékařského posudku se použijí obdobně ustanovení právních předpisů 
upravujících pracovnělékařské služby a zdravotnickou dokumentaci5).  
  
 (3) Za zdravotně způsobilou lze uznat posuzovanou osobu, u které nebyla na základě 
lékařské prohlídky zjištěna nemoc, která vylučuje její zdravotní způsobilost pro účel, pro který byla 

aspi://module='ASPI'&link='141/1961%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='141/1961%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


posuzována.  
  
 (4) Ze závěru posudku musí být zřejmé, zda je posuzovaná osoba pro účel, pro který byla 
posuzována, zdravotně způsobilá, zdravotně nezpůsobilá nebo zdravotně způsobilá s podmínkou. 
Podmínku zdravotní způsobilosti posuzující lékař v posudku jednoznačně vyjádří. Posudek nesmí 
obsahovat diagnózu nemoci.  
  
 (5) Podmínkou pro vydání posudku je předložení posudku o dopravně psychologickém 
vyšetření, týká-li se posudek  
  
a) žadatele o vydání licence strojvedoucího nebo  
  
b) držitele licence strojvedoucího, u kterého má být provedena mimořádná lékařská prohlídka, a 
považuje-li posuzující lékař provedení dopravně psychologického vyšetření vzhledem k důvodu 
provádění mimořádné lékařské prohlídky nebo vzhledem ke skutečnostem zjištěným při mimořádné 
lékařské prohlídce za vhodné.  
  

§ 13  
 

Platnost posudku  
 
 (1) Platnost posudku držitele licence strojvedoucího nebo držitele průkazu způsobilosti je ve 
věku do 55 let 3 roky a ve věku od 56 let 1 rok, není-li v posudku stanovena kratší doba platnosti s 
ohledem na zdravotní stav posuzované osoby.  
  
 (2) Platnost posudku u osob uvedených v § 2 odst. 4, není-li v posudku stanovena kratší doba 
platnosti s ohledem na zdravotní stav posuzované osoby, je  
  
a) ve věku do 17 let 1 rok,  
  
b) ve věku od 18 do 55 let 3 roky, jde-li o osobu vykonávající pracovní činnosti podle § 2 odst. 4 písm. 
a),  
  
c) ve věku od 18 do 55 let 4 roky, jde-li o osobu vykonávající pracovní činnosti podle § 2 odst. 4 písm. 
b),  
  
d) ve věku od 18 do 55 let 5 let, jde-li o osobu vykonávající pracovní činnosti podle § 2 odst. 4 písm. 
c), nevykonává-li též činnosti podle § 2 odst. 4 písm. b),  
  
e) ve věku od 56 let 1 rok, jde-li o osobu vykonávající pracovní činnosti podle § 2 odst. 4 písm. a), 
nebo  
  
f) ve věku od 56 let 2 roky, jde-li o osobu vykonávající pracovní činnosti podle § 2 odst. 4 písm. b) 
nebo c).  
  

§ 14  
 

Zrušovací ustanovení  
 
 Zrušují se:  
  
1. Vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při 
provozování dráhy a drážní dopravy.  
  
2. Vyhláška č. 455/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se 
vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy.  
  
3. Vyhláška č. 194/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se 
vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve 
znění vyhlášky č. 455/2000 Sb.  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='455/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='194/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='455/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  
4. Vyhláška č. 305/2007 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se 
vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve 
znění pozdějších předpisů.  
  
5. Část druhá vyhlášky č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob 
provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost 
osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů.  
  
6. Vyhláška č. 33/2013 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se 
vydává Řád pro zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
7. Vyhláška č. 129/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro 
zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů.  
  
8. Vyhláška č. 149/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro 
zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů.  
  

§ 15  
 

Přechodné ustanovení  
 
 Osoby uznané za zdravotně způsobilé nebo zdravotně způsobilé s podmínkou na základě 
platného posudku vydaného podle vyhlášky č. 101/1995 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky, se považují za zdravotně způsobilé nebo zdravotně způsobilé s podmínkou 
podle této vyhlášky.  
  

§ 16  
 

Účinnost 
 
  

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.  
 

Ministr zdravotnictví:  
 

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.  
 

Příloha 1  
 

Nemoci, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost žadatele o vydání 
licence strojvedoucího a držitele licence strojvedoucího  

 

Část A  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní 
nebo regionální zjištěné v rámci lékařské prohlídky žadatele o vydání licence strojvedoucího nebo v 
rámci vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího  
  
a) všechny druhy infekčních a parazitárních nemocí ve stádiu aktivity,  
  
b) zhoubné novotvary,  
  
c) diabetes mellitus, pokud způsobuje takové zdravotní komplikace, které jsou nebezpečné pro provoz 
na dráze, a to zejména  
1. druhá a další hypoglykemie, která se vyskytne během období 12 měsíců od první hypoglykemie a k 
jejímuž zvládnutí je třeba pomoci další osoby, nebo  

aspi://module='ASPI'&link='305/2007%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='16/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='33/2013%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='129/2017%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='149/2019%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='101/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


2. druhá a další hypoglykemie, která se vyskytne během období 12 měsíců od první hypoglykemie, a 
kterou žadatel není schopen rozpoznat (syndrom nerozpoznávání hypoglykemie),  
  
d) organické duševní poruchy,  
  
e) schizofrenie a poruchy schizotypální a poruchy s bludy,  
  
f) mentální retardace,  
  
g) nadměrné užívání a závislost na alkoholu, lécích, či jiných návykových látkách,  
  
h) epilepsie a jiná záchvatová onemocnění s poruchou vědomí,  
  
i) systémové atrofie postihující primárně centrální nervovou soustavu,  
  
j) extrapyramidové a pohybové poruchy,  
  
k) demyelinizující nemoci centrální nervové soustavy,  
  
l) degenerativní poruchy nervové soustavy,  
  
m) poruchy rovnováhy, závrativé stavy,  
  
n) závažné poruchy srdečního rytmu ohrožující posuzovaného náhlou ztrátou vědomí,  
  
o) ischemické choroby srdce a cév s komplikovaným průběhem nebo závažnými poruchami srdečního 
rytmu,  
  
p) stavy po implantaci kardioverteru - defibrilátoru,  
  
q) srdeční selhání NYHA III, IV nebo se závažnými poruchami srdečního rytmu,  
  
r) cévní nemoci mozku s následnými poruchami funkce,  
  
s) opakované embolizace ze žilního systému,  
  
t) porucha barvocitu,  
  
u) menší rozsah zorného pole než v horizontále zevně 80 stupňů, dovnitř 50 stupňů, ve vertikále 
vzhůru 40 stupňů, dolů 60 stupňů, poruchy prostorového vidění, nystagmus, hemeralopie,  
  
v) zraková ostrost v lepším oku menší než 1,0 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost, diplopie, 
dobrá kontrastní citlivost, světloplachost,  
  
w) nesnášenlivost korekčních čoček, pokud jsou k dosažení zrakové ostrosti nezbytné,  
  
x) dosažení minimální zrakové ostrosti podle písmene v) za použití brýlí se silou přesahující sférický 
ekvivalent +5/-8 dioptrií; barevné kontaktní čočky a fotochromatické čočky nejsou povoleny, čočky s 
UV filtrem jsou povoleny,  
  
y) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz, nebo  
  
z) těhotenství v případě nedostatečné snášenlivosti nebo patologického průběhu.  
  
 2. Nemoci zjištěné v rámci lékařské prohlídky žadatele o vydání licence strojvedoucího nebo v 
rámci vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího, u 
nichž je zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální 
podmíněna posouzením lékařem s příslušnou specializovanou způsobilostí a jeho kladným 



vyjádřením k posuzované činnosti (dále jen "nemoci podmiňující zdravotní způsobilost")  
  
a) závažné a dekompenzované stavy infekčních a parazitárních nemocí,  
  
b) novotvary, pokud velikostí nebo lokalizací vyvolávají poruchy funkce orgánů nebo ztěžují tělesný 
pohyb:  
1. nezhoubné novotvary,  
2. novotvary nejistého nebo neznámého chování, nebo  
3. kompenzované stavy po odléčených zhoubných novotvarech,  
  
c) chronické nemoci krve, krvetvorných orgánů a poruchy týkající se mechanismu imunity, nemoci 
provázené krvácivými stavy, závažné alergie,  
  
d) závažná endokrinní onemocnění a závažná onemocnění látkové přeměny, které vyžadují 
soustavnou kontrolu a léčbu, nebo snižují fyzickou zdatnost nebo odolnost organismu,  
  
e) poruchy duševní a poruchy chování:  
1. poruchy osobnosti narušující adaptaci nebo soužití,  
2. poruchy duševní a poruchy chování způsobené požíváním psychoaktivních látek; posouzení 
případné způsobilosti vyžaduje nejméně tříletou abstinenci od ukončení odvykací léčby,  
3. afektivní poruchy,  
4. závažné neurotické, stresové a somatoformní poruchy,  
5. závažné syndromy poruch chování, spojené s fyziologickými poruchami a somatickými faktory, 
nebo  
6. poruchy řeči, psaní a čtení, pokud znemožňují běžnou komunikaci,  
  
f) nemoci nervové soustavy, nejde-li o stavy, které nejsou progredující a nejsou spojeny s poruchami 
pohybu, trvalým poškozením nebo trvalými bolestmi:  
1. stavy po zánětlivých onemocněních nervové soustavy,  
2. onemocnění nervů, nervových kořenů a pletení,  
3. polyneuropatie, nebo  
4. myoneurální poruchy jakékoliv etiologie,  
  
g) nemoci oka a přídatných očních orgánů, pokud způsobují vážné poruchy vidění, snižují visus oka 
na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost nebo mění rozsah zorného pole:  
1. zánětlivá a degenerativní onemocnění cévnatky a sítnice,  
2. onemocnění spojivky, skléry, rohovky, duhovky a řasnatého tělesa, porucha reakce zornic,  
3. onemocnění čočky,  
4. glaukom,  
5. nemoci sklivce a očního bulbu,  
6. onemocnění zrakového nervu,  
7. skotomy uvnitř zorného pole,  
8. zraková ostrost v lepším oku menší než 1,0 a v horším oku menší než 0,7, a to i za použití 
korekčních čoček,  
9. menší rozsah zorného pole než v horizontále zevně 90 stupňů, dovnitř 60 stupňů, ve vertikále 
vzhůru 60 stupňů, dolů 70 stupňů, nebo  
10. čočkové implantáty a laserové refrakční operace jsou povoleny pouze za předpokladu, že jsou 
kontrolovány každoročně nebo s pravidelností, kterou stanoví lékař příslušné specializované 
způsobilosti,  
  
h) nemoci středního ucha a bradavkového výběžku, pokud omezují schopnost vykonávat 
navrhovanou činnost,  
  
i) nemoci oběhové soustavy:  
1. stavy po prodělané revmatické horečce s atakami a stavy s nevratným postižením srdce,  
2. chronické revmatické choroby srdeční,  
3. rezistentní arteriální hypertenze nebo hypertenze nekontrolovaná léčbou,  
4. ischemické choroby srdeční bez výrazných poruch funkce,  
5. kardiopulmonální nemoc nebo nemoci plicního oběhu, s výjimkou stádií s minimálním snížením 
výkonnosti a tělesné zdatnosti,  



6. srdeční arytmie vyjma respirační,  
7. nemoci tepen, žil, mízních cév a mízních uzlin, vedoucí ke snížení výkonnosti a tělesné zdatnosti, 
nebo  
8. stavy po aplikaci kardiostimulátoru,  
  
j) všechna onemocnění dýchací soustavy vedoucí k trvalému omezení plicních funkcí nebo vyžadující 
soustavné léčení,  
  
k) nemoci trávicí soustavy, vyžadující soustavnou kontrolu stavu a léčbu:  
1. vředová choroba žaludku nebo dvanáctníku s výjimkou stabilizované formy bez komplikací,  
2. kýly,  
3. nemoci střev,  
4. nemoci pobřišnice,  
5. nemoci jater, nebo  
6. nemoci žlučníku, žlučových cest a slinivky břišní,  
  
l) nemoci kůže a podkožního vaziva:  
1. dermatitidy nebo ekzémy, rozsáhlé, chronické či recidivující formy vzdorující léčbě, postihující 
zejména exponovaná místa obličeje nebo horních končetin, či vedoucí k závažnému postižení funkce 
pohybového aparátu, nebo  
2. nemoci kožních struktur,  
  
m) nemoci svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně: artropatie a ostatní chronická, degenerativní 
a ostatní zjištěná onemocnění vedoucí k omezení funkce pohybového a podpůrného aparátu tak, že 
omezují bezpečný výkon pracovních činností, recidivující vertebrogenní obtíže,  
  
n) nemoci močové a pohlavní soustavy a další stavy včetně těhotenství, vyžadující soustavnou péči 
nebo léčení,  
  
o) vrozené vady, deformace a abnormality, nejsou-li chirurgicky korigované a stav nelze považovat za 
vyléčený,  
  
p) stavy po poraněních, otravách a jiných následcích vnějších příěin, pokud nedošlo ke zhojení a stav 
nelze považovat za vyléčený, stavy po ztrátě končetiny nebo její části, s protetickou náhradou nebo 
bez ní,  
  
q) stavy související s nemocí diabetes mellitus, a to  
1. stav do 12 měsíců po první hypoglykemii vyžadující pomoc druhé osoby,  
2. závažné orgánové komplikace, nebo  
3. léčba léky, které nesou riziko vyvolání hypoglykemie, a v předcházejících 12 měsících nedošlo k 
žádné hypoglykemii vyžadující pomoc druhé osoby, neexistují zdravotní komplikace vzniklé v 
souvislosti s diabetes mellitus a žadatel  
  
i. si hypoglykemii nebo její varovné příznaky uvědomuje,  
  
ii. je schopen doložit pravidelné měření glykemie, které provádí alespoň dvakrát denně v době 
související s řízením, a  
  
iii. prokáže, že rozumí rizikům, která hypoglykemie přináší; způsob prokázání zaznamená lékař do 
zdravotnické dokumentace vedené o posuzované osobě, nebo  
  
r) jiné nemoci výše neuvedené, pokud snižují výkonnost a tělesnou zdatnost.  
  

Část B  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní 
nebo regionální zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího, které 
vylučují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní nebo regionální  
  
a) všechny druhy infekčních a parazitárních nemocí ve stádiu aktivity,  



  
b) zhoubné novotvary, kromě kompenzovaných stavů po odléčených zhoubných novotvarech,  
  
c) diabetes mellitus nově diagnostikovaný nebo nestabilní diabetes mellitus 1. typu nebo 2. typu bez 
ohledu na léčbu, který doposud není kompenzován,  
  
d) organické duševní poruchy,  
  
e) schizofrenie a poruchy schizotypální a poruchy s bludy,  
  
f) mentální retardace,  
  
g) nadměrné užívání a závislost na alkoholu, lécích či jiných návykových látkách,  
  
h) epilepsie a jiná záchvatová onemocnění s poruchou vědomí,  
  
i) poruchy rovnováhy, závrativé stavy,  
  
j) závažné poruchy srdečního rytmu ohrožující posuzovaného náhlou ztrátou vědomí,  
  
k) ischemické choroby srdce a cév s komplikovaným průběhem,  
  
l) stavy po implantaci kardioverteru - defibrilátoru,  
  
m) srdeční selhání NYHA III, IV nebo se závažnými poruchami srdečního rytmu,  
  
n) cévní nemoci mozku s následnými poruchami funkce,  
  
o) opakované embolizace ze žilního systému,  
  
p) porucha barvocitu,  
  
q) zúžení zorného pole o více než 20 stupňů ve všech směrech proti fyziologickým hodnotám, poruchy 
prostorového vidění, nystagmus,  
  
r) zraková ostrost v lepším oku menší než 1,0 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost, diplopie,  
  
s) nesnášenlivost korekčních čoček, pokud jsou k dosažení zrakové ostrosti nezbytné,  
  
t) dosažení minimální zrakové ostrosti podle písmene r) za použití brýlí se silou přesahující sférický 
ekvivalent +5/-8 dioptrií,  
  
u) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz, nebo  
  
v) těhotenství v případě nedostatečné snášenlivosti nebo patologického průběhu.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze celostátní 
nebo regionální zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky držitele licence strojvedoucího  
  
a) nemoci uvedené v části A bodu 2 této přílohy,  
  
b) nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. i) až 1) této přílohy, nebo  
  
c) hemeralopie.  
  

Příloha 2  
 

Nemoci, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost žadatele o vydání 



průkazu způsobilosti a držitele průkazu způsobilosti  
 

Část A  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze místní, 
tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce zjištěné v rámci lékařské prohlídky žadatele o 
vydání průkazu způsobilosti nebo v rámci vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské 
prohlídky držitele průkazu způsobilosti  
  
a) nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. a) až s) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) binokulární zraková ostrost, a to i za použití korekčních čoček, menší než 0,7,  
  
c) zraková ostrost v lepším oku menší než 1,0 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost,  
  
d) nesnášenlivost korekčních čoček, pokud jsou k dosažení zrakové ostrosti nezbytné,  
  
e) dosažení minimální zrakové ostrosti podle písmene b) nebo c) za použití brýlí se silou přesahující 
sférický ekvivalent +5/-8 dioptrií,  
  
f) rozsah horizontálního zorného pole obou očí menší než 160 stupňů, současně rozsah menší než 70 
stupňů na levou a pravou stranu,  
  
g) rozsah vertikálního zorného pole menší než 30 stupňů směrem nahoru a dolů,  
  
h) změny v centrálním zorném poli do 30 stupňů,  
  
i) diplopie,  
  
j) závažná porucha kontrastní citlivosti,  
  
k) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz, nebo  
  
l) tělesná výška menší než 150 cm.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze místní, 
tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce zjištěné v rámci lékařské prohlídky žadatele o 
vydání průkazu způsobilosti nebo v rámci vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské 
prohlídky držitele průkazu způsobilosti  
  
a) všechny nemoci uvedené v části A bodu 2 přílohy č. 1 této vyhlášky, pokud není dále uvedeno 
jinak,  
  
b) binokulární zraková ostrost menší než 1,0 za použití korekčních čoček,  
  
c) zraková ostrost menší než 1,0 při úplné funkční ztrátě zraku na jednom oku nebo v případě 
používání pouze jednoho oka, například v případě diplopie, a tento stav trvá déle než 6 měsíců,  
  
d) změna rozsahu zorného pole,  
  
e) nemoci oka a očních adnex, pokud způsobují snížení zrakové ostrosti nebo způsobují změnu 
rozsahu zorného pole podle písmene b), c) nebo d),  
  
f) závažná porucha barvocitu,  
  
g) porucha prostorového vidění,  
  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


h) hemeralopie, nebo  
  
i) tělesná výška menší než 160 cm za podmínky, že řidič bude řídit vozidlo se zvláštním technickým 
vybavením umožňujícím bezpečné ovládání vozidla.  
  

Část B  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze místní, 
tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky 
držitele průkazu způsobilosti  
  
a) všechny nemoci uvedené B bodu 1 písm. a) až o) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) binokulární zraková ostrost, a to i za použití korekčních čoček, menší než 0,7,  
  
c) zraková ostrost v lepším oku menší než 1,0 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost,  
  
d) nesnášenlivost korekčních čoček, pokud jsou k dosažení zrakové ostrosti nezbytné,  
  
e) dosažení minimální zrakové ostrosti podle písmene b) nebo c) za použití brýlí se silou přesahující 
sférický ekvivalent +5/-8 dioptrií,  
  
f) rozsah horizontálního zorného pole obou očí menší než 160 stupňů, současně rozsah menší než 70 
stupňů na levou a pravou stranu,  
  
g) rozsah vertikálního zorného pole menší než 30 stupňů směrem nahoru a dolů,  
  
h) změny v centrálním zorném poli do 30 stupňů,  
  
i) diplopie,  
  
j) závažná porucha kontrastní citlivosti, nebo  
  
k) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla na dráze místní, 
tramvajové, speciální nebo lanové anebo na vlečce zjištěné v rámci pravidelné lékařské prohlídky 
držitele průkazu způsobilosti  
  
a) nemoci uvedené v části A bodu 2 přílohy č. 1 této vyhlášky, pokud není dále uvedeno jinak,  
  
b) nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. i) až 1) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
c) arteriální hypertenze s výjimkou nekomplikovaných, nebo nezávažných stavů, kde odborné 
vyšetření provede posuzující lékař,  
  
d) porucha prostorového vidění, nebo  
  
e) hemeralopie.  
  

Příloha 3  
 
Nemoci, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost osob uvedených v § 

2 odst. 3 a 4.  
 

Část A  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v 
rámci vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 3 
písm. a)  
  
a) všechny nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. a) až u) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) zraková ostrost v lepším oku menší než 0,8 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost, korekce 
nepřesahující sférický ekvivalent +5/-8 dioptrií; diplopie, nebo  
  
c) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz; k dosažení hodnot sluchu lze 
použít i elektroakustických nebo jiných přístrojů pro zlepšení sluchu po souhlasu lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku nebo lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru audiologie a foniatrie; je-li požadovaných hodnot sluchu 
dosaženo s použitím elektroakustických nebo jiných přístrojů, je jejich použití podmínkou výkonu 
činnosti.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v rámci 
vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 3 písm. a)  
  
a) všechny nemoci uvedené v části A bodu 2 přílohy č. 1 této vyhlášky, nebo  
  
b) hemeralopie.  
  

Část B  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v 
rámci pravidelné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4 písm. a)  
  
a) všechny nemoci uvedené v části B bodu 1 písm. a) až q) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) zraková ostrost v lepším oku menší než 0,8 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost, korekce 
nepřesahující sférický ekvivalent +5/-8 dioptrií; diplopie, nebo  
  
c) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz; k dosažení hodnot sluchu lze 
použít i elektroakustických nebo jiných přístrojů pro zlepšení sluchu po souhlasu lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku nebo lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru audiologie a foniatrie; je-li požadovaných hodnot sluchu 
dosaženo s použitím elektroakustických nebo jiných přístrojů, je jejich použití podmínkou výkonu 
činnosti.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v rámci 
pravidelné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4 písm. a)  
  
a) všechny nemoci uvedené v části A bodu 2 přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. i) až 1) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
c) arteriální hypertenze s výjimkou nekomplikovaných, nebo nezávažných stavů, kde odborné 
vyšetření provede posuzující lékař,  
  
d) hemeralopie, nebo  
  
e) částečná porucha barvocitu při zachovaném rozeznávání červeného a zeleného barevného signálu 
u osob na dráze tramvajové.  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  

Část C  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v 
rámci vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 3 
písm. b) nebo c)  
  
a) nemoci uvedené v části B bodu 1 písm. a) až o) a q) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) zraková ostrost v lepším oku menší než 0,8 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost, korekce 
nepřesahující sférický ekvivalent +5/-8 dioptrií; diplopie, nebo  
  
c) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz, k dosažení hodnot sluchu lze 
použít i elektroakustických nebo jiných přístrojů pro zlepšení sluchu po souhlasu lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku nebo lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru audiologie a foniatrie; je-li požadovaných hodnot sluchu 
dosaženo s použitím elektroakustických nebo jiných přístrojů, je jejich použití podmínkou výkonu 
činnosti.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v rámci 
vstupní lékařské prohlídky nebo mimořádné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 3 písm. b) 
nebo c)  
  
a) všechny nemoci uvedené v části A bodu 2 příloze č. 1 této vyhlášky,  
  
b) nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. i) až 1) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
c) arteriální hypertenze s výjimkou nekomplikovaných, nebo nezávažných stavů, kde odborné 
vyšetření provede posuzující lékař, nebo  
  
d) hemeralopie.  
  

Část D  
 
 1. Nemoci, které vylučují zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v 
rámci pravidelné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4 písm. b) nebo c)  
  
a) nemoci uvedené v části B bodu 1 písm. a) až o) a q) přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) zraková ostrost v lepším oku menší než 0,8 a v horším oku menší než 0,5, a to i za použití 
korekčních čoček, zraková ostrost se vyšetřuje na dlouhou, střední i krátkou vzdálenost, korekce 
nepřesahující sférický ekvivalent +5/-8 dioptrií; diplopie, nebo  
  
c) poruchy sluchu při vyšetření vzdušným vedením s prahem slyšení horším než 40 dB na 500 a 1000 
Hz a prahem slyšení hůře slyšícího ucha horším než 45 dB na 2000 Hz, k dosažení hodnot sluchu lze 
použít i elektroakustických nebo jiných přístrojů pro zlepšení sluchu, po souhlasu lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku nebo lékaře se 
specializovanou způsobilostí v oboru audiologie a foniatrie; je-li požadovaných hodnot sluchu 
dosaženo s použitím elektroakustických nebo jiných přístrojů, je jejich použití podmínkou výkonu 
činnosti.  
  
 2. Nemoci podmiňující zdravotní způsobilost k výkonu dané pracovní činnosti zjištěné v rámci 
pravidelné lékařské prohlídky osoby uvedené v § 2 odst. 4 písm. b) nebo c)  
  
a) všechny nemoci uvedené v části A bodu 2 přílohy č. 1 této vyhlášky,  
  
b) nemoci uvedené v části A bodu 1 písm. i) až 1) přílohy č. 1 této vyhlášky,  

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  
c) arteriální hypertenze s výjimkou nekomplikovaných, nebo nezávažných stavů, kde odborné 
vyšetření provede posuzující lékař, nebo  
  
d) hemeralopie.  
  

Příloha 4  
 
Společné postupy a podmínky zdravotní způsobilosti k provozování dráhy a drážní 

dopravy osob uvedených v § 2  
 
 1. Posuzované osoby mohou po implantaci nitroočních čoček být zdravotně způsobilé k řízení 
drážního vozidla nebo provádění ostatních pracovních činností při provozování dráhy a drážní 
dopravy pouze se souhlasem odborného očního lékaře. Fotochromatické čočky jsou povoleny pouze 
se souhlasem odborného očního lékaře. U žadatele a držitele licence strojvedoucího nejsou podle 
přílohy č. 1 část A bod 1. písm. x) fotochromatické čočky povoleny.  
  
 2. U činností, při nichž je povolena zraková korekce, lze povolit při dobré snášenlivosti a po 
souhlasu odborného očního lékaře výkon činnosti s kontaktními čočkami.  
  
 3. Je-li předepsané zrakové ostrosti dosaženo s korekcí, je použití brýlí nebo kontaktních 
čoček podmínkou výkonu činnosti; kontaktní čočky nebo brýle jsou povoleny, pokud jsou pravidelně 
kontrolovány odborným lékařem,  
  
 4. Hodnotami korekce v přílohách č. 1 až 3 této vyhlášky se rozumí brýlová korekce.  
  
 5. Poruchy sluchu se vyšetřují audiometrickým vyšetřením pomocí vzdušného vedení, které 
stanoví prahový tónový audiogram.  
  
____________________ 
 
  
1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/59/ES ze dne 23. října 2007 o vydávání osvědčení 
strojvedoucím obsluhujícím hnací vozidla a vlaky v železničním systému Společenství.  
  
Směrnice Komise 2014/82/EU ze dne 24. června 2014, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2007/59/ES, pokud jde o všeobecné odborné znalosti, zdravotní požadavky a požadavky týkající se licence.  
  
2) § 46h odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.  
  
3) § 9 odst. 4 písm. i) vyhlášky č. 376/2006 Sb., o zajišťování bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy a 
postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách, ve znění pozdějších předpisů.  
  
5) Vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče).  
  
Vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='260/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='EU'&link='32007L0059%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32014L0082%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32007L0059%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%252346h'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='376/2006%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='79/2013%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='373/2011%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='98/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

